# REPORT AND CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021





# OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

# YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### **Directors**

S J Cann H A Cann

# **Company secretary** S J Cann

Registered Office Bailey Court Green Street Macclesfield SK10 1JQ

#### Auditor

MHA Moore and Smalley Richard House 9 Winckley Square Preston PR1 3HP

#### STRATEGIC REPORT

#### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The Directors present their Strategic report and results of the Group for the year ended 31 December 2021.

#### **Principal Activity**

The Group continued to manufacture, market, and distribute premium branded consumer clothing and accessories. The Company continued to be a holding company.

#### Review of the business

The results for the year were above the Directors expectations due to several factors including

- · Sales exceeding expectations
- The strength of the £ having a positive impact and outweighing the adverse transport costs
- Supply chain not being as adverse as anticipated.

#### Development and performance of the business

The period benefited from a full year's contribution from 1000 Mile and Ultimate performance brands.

In addition, the business focused on its B2C activities and developing and its export business. During the year several B2C sites were launched.

The Group has focused on holding the correct stock levels to service customers which has led to increases in turnover.

The business looks to implement best practice in its supply chain and its principal subsidiary is a member of Fairwear Foundation with Leadership status. This status is for member companies who are doing exceptionally well with regard to conditions for workers in its suppliers and are operating at an advanced level. The company is also working with Small World Consulting to establish principles to measure its carbon footprint and set targets to allow it to meet the goals set in the Paris agreement

#### Key performance indicators

The Group's key financial indicators during the year were as follows:

	2021	2020
Turnover	£93.4m	£70.8m
Gross profit	£29.9m	£19.7m
Gross profit %	32.0%	27.9%
Operating charges	£20.8m	£17,5m
EBITDA	£10.3m	£3.9m
Stock	£23.4m	£18.1m
Net assets	£31.3m	£24.1m

The directors monitor revenues, margins, controllable costs, trade debtors and inventory.

Turnover – revenues increased by £22.6m in the year. This was due to the increase in participation in the markets that the Group serves

a)	UK	- increase of £13.0m	27.0%
b)	Overseas	- increase of £9.6m	42.5%

Gross profit and margins increased by 4.1% points due to the impact of currency, increase in own brand business and better stock control leading to less stock obsolescence. In 2020 the business liquidated some stock in order to generate cash and this was not repeated in 2021.

Operating charges increased by £3.4m as the business moved out of the main lockdowns associated with the Covid pandemic. And the business increased costs to support the increase in activities.

#### STRATEGIC REPORT

#### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Inventory — In the previous year stock was very low as the business had managed its cash resources carefully due to the Covid pandemic. In 2022 the decision was taken to increase stock to facilitate turnover growth.

Significant swings in reported profits are created because of the FRS102 requirement to mark to market derivative foreign exchange contracts. The effect of such accounting adjustments is shown below the operating profit line.

The directors consider that there are no non-financial key performance indicators that are relevant to the business.

#### Position at the end of the period

The balance sheet at the end of the period shows that the Group's net assets have increased by £7.2m to £31.3m.

#### Principal risks and uncertainties

The Board carefully considers existing and new challenges and opportunities for the Group within the markets in which it operates. The key risks that the Group faces are the Covid pandemic, economic situation, public health, currency risk, weather, and cyber risks.

The Board endeavours to manage these risks wherever possible. The ongoing operational and financial performance of the business is a key part of every Board meeting. In addition, training is given to all staff to help mitigate these risks.

As at the date of signing the directors consider the three largest uncertainties to trade being:

# Inflationary pressures

The inflationary pressure that exists with higher pricing of food, energy and commodities may cause both consumer expenditure to weaken and product prices to rise causing pressure on demand and margins.

#### Ukraine conflict

The conflict in Ukraine and the risk that it may develop further may cause uncertainties which will impact on both supply and demand.

#### Supply side issues

Further covid and the above conflict and the current high level of demand continue to make supply side challenging.

To manage these risks the directors have increased the level of stock that the business holds and are managing the expenses prudently in case demand weakens. To date demand has not weakened.

#### **Employees**

The Group is committed to employment policies which follow best practice and are based on equal opportunities for all employees, irrespective of Gender, religion or belief, age, racial or ethnic origin, sexual orientation, or disability.

The principal business units are committed to Investors in People and the business regards the development of staff as key to achieving its objectives.

#### STRATEGIC REPORT

#### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### Streamline carbon and energy reporting

UK Greenhouse gas emissions and energy use data for the period 1st January 2021 to 31st December 2021

	2021	2020
Energy consumption used to calculate emissions (kWh)	3,856,892	3,559,578
Energy consumption break down (kWh):		
Natural Gas Electricity Transport fuel	2,414,119 1,038,340 404,433	
Scope 1 emissions in metric tonnes CO <sub>2</sub> e		
Natural Gas consumption Owned transport business mileage	442.17 95.25	415.69 115.59
Total Scope 1	537.42	531.28
Scope 2 emissions in metric tonnes CO₂e		
Purchased electricity	220.47	195.81
Total gross emissions in metric tonnes CO <sub>2</sub> e	757.90	727.09
Gross intensity ratio - tonnes CO2e per £million(revenue)	8,11,5	10.27

Through the purchase of zero-carbon electricity, Bollin Group Limited was able to reduce its total emissions by 5.24%.

#### Emission reductions in metric tonnes CO2e

Electricity purchased on zero-carbon contracts	-39.75	-39.02
Total net emissions in metric tonnes CO₂e	718.14	688.07

#### **Energy efficiency action**

Bollin Group have continued to push in an environmentally responsible direction. In 2021 the electricity that was procured was all zero-Carbon tariffs and the new energy policy is to choose only 100% REGO-backed electricity options. Bollin Group added some fully electric vehicles to the fleet as well as continuing to use several plug-in hybrid vehicles. To facilitate the transition to electric vehicles Bollin have installed EV charging points at 3 sites with a view to expanding this as the shift continues.

The Outdoor & Sports Company warehouse roof was replaced in order to support a significant solar panel installation for self-generation. The Bridgedale site in Ireland has invested in more efficient

#### STRATEGIC REPORT

#### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

machinery and will continue to do so. Any lighting that requires replacement across the group is now being replaced with energy efficiency LED systems.

#### Compliance with duty

This statement by the board describes how the responsibilities under S172(1)(a) to (f) of the Companies Act 2006 have been approached in the financial period ended 31st December 2021.

The directors consider that they have acted in good faith to promote the success of the group on behalf of the stakeholders, in relation to matters set out in S172 of the Act.

The stakeholders of the business include the employees, clients, and suppliers of the business.

The directors monitor and review strategic objectives against long term growth plans and regular reviews at departmental and board level are held across the business in the key areas. These areas being Financial performance, Operations, Human Resources and Risks and Opportunities.

The fundamental principle in the governance of Bollin Group Limited is the clear, fair, and trusting approach to all interactions with employees, clients, and suppliers. This is reflected in the length of service of employees and management teams and the longevity of the relationships with our clients and suppliers.

The group has built, and continues to grow, the business on a reputation for delivering excellent customer service. The group, through the senior management and employees, strives continuously to improve in every aspect of the products and services it provides, for the mutual benefit of all stakeholders.

The group enjoys good relationships with suppliers in relation to credit arrangements and takes a firm approach to debtor management. Payment terms reduce the risk to the business whilst the process for debt collection minimises the risk of non-payments.

The directors have overall responsibility for delivering the group's strategy and values and for ensuring high standards of governance. The primary aim of the directors is to promote the long-term sustainable success of the group to generate benefit for the stakeholders. Throughout the next financial year, the directors will continue to review, improve, and challenge the engagement with all stakeholders.

The group's employees, clients and suppliers are critical to the success of the business and so it is recognised that engagement is an important aspect in those relationships.

The directors recognise and understand that it is important to keep employees informed of all matters concerning them and does this in several ways including newsletters, meetings, verbal and written communications. The views and interests of employees are considered in consultation with them through working groups or forums, which evolve over time to meet the needs of all parties. The policy of the group is to consult and discuss with employees any issues that arise in accordance with relevant procedures or legislation.

The group has an equal opportunities policy and is committed to the principles within the policy in respect of all stakeholders.

Eat of pur

S J Cann Director

Approved by the directors on

20/04/2022

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their report and the financial statements of the Group for the year ended 31 December 2021.

#### Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £7,322,000 (2020: £805,000). The directors have not recommended a dividend.

#### Financial risk management objectives and policies

The Group uses financial instruments including derivatives, comprising borrowings, cash and other liquid resources and various other items such as trade debtors and creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these financial instruments is to raise finance for the Group's operations and to minimise foreign exchange risk. The main risks arising from the Group financial instruments are interest rate risk, foreign currency risk and credit risk. The directors review and agree policies for managing each of these risks and they are summarised below. The policies have remained unchanged from previous periods.

#### Interest rate risk

The Group finances its operations through a mixture of retained profits and bank and other borrowings. The Group's exposure to interest rate fluctuations on its borrowings is managed on a Group basis using both fixed and floating facilities.

#### Liquidity risk

The Group seeks to manage liquidity risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and to invest cash assets safely and profitably. Primarily this is achieved through loans arranged at Group level. Short term flexibility is achieved by overdraft facilities.

#### Currency risk

The Group is exposed to transaction and translation foreign exchange risk. Transaction exposures are mitigated when known, mainly using the forward contracts.

#### Credit risk

In order to manage credit risk, the directors set limits for customers based on a combination of payment history and third-party credit references. Credit limits are reviewed by the Group's credit controllers on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history. The Group also uses invoice discounting facility.

#### Directors

The directors who served the Group during the year and up to date of signature of the financial statements were as follows:

S J Cann H A Cann

#### Going concern

The directors refer to note 1 and have concluded that it is appropriate to prepare the accounts on a going concern basis.

#### **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

#### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### **Employee involvement**

The Group's policy is to consult and discuss with employees on a regular basis matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through regular updates which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the company's performance.

Staff are incentivised through bonus schemes linked to Group performance where appropriate.

#### Disabled employees

The Group gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the requirements of the job can be adequately fulfilled by a handicapped or disabled person. Where existing employees become disabled, it is the Group's policy wherever practicable to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career development and promotion to disabled employees wherever appropriate.

The Group's policy is to recruit disabled workers for those vacancies that they can fill. All necessary assistance with initial training courses is given. Once employed, a career plan is developed to enable suitable opportunities for each disabled person. Arrangements are made, where possible, for retraining employees who become disabled, to enable them to perform work identified as appropriate to their aptitudes and abilities.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

#### Auditor

The auditor, MHA Moore and Smalley, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

#### Strategic Report

In accordance with section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 the company has chosen to set out in the company's strategic report information required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008

By order of the board

ETH-J has

S J Cann

Director

#### DIRECTORS' RESPONSIBILITIES IN THE PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

#### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors are responsible for preparing the Strategic Report, the Directors' Report, and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law).

Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the Group and the company and of the profit and loss of the Group for that period.

In preparing those financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently.
- b) make judgements and estimates that are reasonable and prudent.
- c) state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements.
- d) prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the Group and the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Group's and company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Group and the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Group and the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

	Note	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Turnover Cost of sales	2	93,401 (63,512)	70,799 (51,081)
Gross profit		29,889	19,718
Exceptional costs Other operating charges Other operating income Impairment of goodwill Depreciation Amortisation	3	(327) (20,883) 1,630 - (652) (509)	(212) (17,468) 1,892 (605) (683) (600)
Operating profit	4	9,148	2,042
Interest receivable Fair value profit/(loss) on foreign exchange contracts Interest payable and similar charges	7	74 460 (467)	53 (135) (542)
Profit on ordinary activities before taxation		9,215	1,418
Tax on profit on ordinary activities	8	(1,893)	(613)
Profit on ordinary activities after taxation		7,322	805
Attributable to:			
Owners of the parent Non-controlling interests		6,754 568	880 (75)
Profit for the financial year		7,322	805
Other comprehensive income			
Profit for the financial year Foreign exchange differences on net investments		7,322 (167)	805 300
Total comprehensive income for the year		7,155	1,105

# STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION

#### YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# **COMPANY REGISTRATION NO. 02404333**

		(	Group	Con	npany
		2021	2020	2021	2020
	Note	£000	£000	£000	£000
Fixed Assets					
Intangible assets	10	2,140	2,621	1,255	1,373
Tangible assets	11	3,079	3,299	862	892
Investments	12	500	500	12,729	12,729
		5,719	6,420	14,847	14,994
Current Assets		22.402	10 100		
Stock Debtors	13 14	23,403 17,730	18,126 13,240	15,061	9,144
Cash at bank and in hand	14	12,902	11,755	5,865	3,586
		54,035	43,121	20,926	12,730
Creditors Amounts falling due within one year	15	(16,625)	(12,038)	(12,021)	(5,965)
Net Current Assets		37,410	31,083	8,905	6,765
Total Assets less Current Liabilities	~	43,129	37,503	23,752	21,759
Creditors					
Amounts falling due after more than one year	16	(11,707)	(13,235)	(9,009)	(9,291)
Provisions for liabilities Deferred tax	19	(158)	(159)	35	(41)
Net assets		31,264	24,109	14,778	12,427
Capital and Reserves	_	·	<del></del>		
Share capital	24	1,054	1,054	1,054	1,054
Revaluation reserve		752	763	457	457
Profit and loss account		29,458	22,860	13,267	10,916
Capital and Reserves attributable to owners of the parent	•	31,264	24,677	14,778	12,427
Attributable to Non-controlling interest		-	(568)	-	-
Total equity		31,264	24,109	14,778	12,427

These financial statements on pages 12 to 38 were approved by the directors and authorised for issue and are signed on their behalf by:

Ear Jhu

S J Cann (Director)

Date: 20/04/2022

# STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY

# YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# **COMPANY REGISTRATION NO. 02404333**

Group			Profit &	Non-	
	Share capital £000	Revaluation reserve £000	loss account		Total £000
Balance at 1 January 2020	1,054	774	21,669	(493)	23,004
Profit for the year Foreign currency translation Transfer	- - -	- - (11)	880 300 11	(75) - -	805 300
Total comprehensive income for the year		(11)	1,191	(75)	1,105
Balance at 31 December 2020	1,054	763	22,860	(568)	24,109
Profit for the year Foreign currency translation Transfer	- - -	- - (11)	6,754 (167) 11	568 - -	7,322 (167)
Total comprehensive income for the year		(11)	6,598	568	7,155
Balance at 31 December 2021	1,054	752	29,458	-	31,264
Company		Share R capital £000	evaluation reserve £000	Profit & loss account £000	Total £000
Balance at 1 January 2020		1,054	457	8,141	9,652
Total comprehensive income for the year	г	-	-	2,775	2,775
Balance at 31 December 2020		1,054	457	10,916	12,427
Total comprehensive income for the year	·	_	-	2,351	2,351
Balance at 31 December 2021		1,054	457	13,267	14,778

# CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Cash flows from operating activities Cash generated from operations Interest paid Income taxes paid	26	5,127 (367) (1,062)	10,420 (442) (447)
Net cash from operating activities		3,698	9,531
Investing activities Purchase of intangible fixed assets Purchase of tangible fixed assets Proceeds on disposal of tangible fixed assets Interest received Purchase of investments (net of cash acquired)		(28) (477) 39 74	(35) (495) 72 53 (1,427)
Net cash used in investing activities	_	(392)	(1,832)
Financing activities			
Repayment of other creditors Redemption of preference shares Repayment of bank loans Introduction of other unsecured loans Repayment/(issue) of invoice discounting facility Repayment of hire purchase contracts and finance leases Preference dividends paid		(926) (1,250) (1,412) 672 805 52 (100)	(312) - 6,749 - (7,789) (210) (100)
Net cash generated from financing activities		(2,159)	(1,661)
Net increase in cash and cash equivalents	27	1,147	6,037
Cash and cash equivalents at beginning of year	_	11,755	5,718
Cash and cash equivalents at end of year		12,902	11,755

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies

#### General information

Bollin Group Limited ("the Company") is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales.

The address of the Company's registered office and place of business is Bailey Court, Green Street, Macclesfield, SK10 1JQ.

The Group consists of Bollin Group Limited and all its subsidiaries.

#### Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006, including the provisions of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008, and under the historical cost convention, modified to include deemed cost.

#### Functional and presentational currencies

The financial statements are presented in sterling which is also the functional currency of the Group. Monetary amounts in the financial statements are rounded to the nearest whole £1,000, except where otherwise indicated.

#### Reduced disclosures

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares.
- The requirements of Section 7 Statement of Cash Flows and Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d).
- The requirement of Section 33 Related Party Disclosures Compensation for key management personnel.
- Section 11 'Basic Financial Instruments' & Section 12 'Other Financial Instrument Issues' Carrying
  amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis
  of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair
  value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Bollin Group Limited.

#### Going concern

The directors have considered the financial position of the company at 31 December 2021 and forecasts for a period of 12 months from the date of signing these financial statements. In light of these forecasts, they consider that the Company and Group have adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable futur

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Bollin Group Limited and all its subsidiaries (i.e., entities that the Group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). All financial statements are made up to 31 December 2021.

Goodwill arising on consolidation, representing the excess of the fair value of consideration given over the fair values of the identifiable net assets acquired, is capitalised and is amortised on a straight-line basis over its estimated useful life of 10 - 20 years or impaired if the carrying value cannot be supported.

All intra-Group transactions, balances, and unrealised gains on transactions between Group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

A subsidiary is no longer consolidated when control is lost. The difference between any disposal proceeds and the carrying amount of the subsidiary's net assets (including related goodwill) is recognised in profit or loss as a gain or loss on disposal.

#### Turnover

Turnover is measured at the fair value of consideration received excluding discounts, rebates, VAT and other sales taxes or duty. Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer, usually on despatch of the goods.

#### Interest income

Interest income is accrued on a time-apportioned basis, by reference to the principal outstanding at the effective interest rate.

#### Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill is the difference between the fair value of consideration paid for an entity and the aggregate of the fair value of that entity's identifiable assets and liabilities.

Amortisation is recognised to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Goodwill

10 - 20 years

#### Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date if the fair value can be measured reliably.

Amortisation is recognised to write off the cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Brands and trademarks

10 - 20 years

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or deemed cost, net of depreciation and any other impairment losses. Depreciation is recognised on a straight-line basis as to write off the cost or deemed cost of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold buildings - 2 - 10% per annum
Freehold land - not depreciated

Motor vehicles - 25% per annum
Fixtures and fittings - 10% to 25% per annum
Equipment - 10% to 33% per annum
Plant and machinery - 10% to 25% per annum

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset and is recognised in the income statement.

#### Impairment of fixed assets

At each reporting end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount.

An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease. Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried in at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

#### **Stocks**

Stock is stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined on a weighted average basis and a first in first out basis. Where necessary, provision is made for obsolete, slow moving, and defective stocks.

At each reporting date, the Group assesses whether stocks are impaired or if an impairment loss recognised in prior periods has reversed. Any excess of the carrying amount of stock over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in the profit and loss.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies (continued)

#### Leases

The Group as Lessee - Finance leases

An asset and corresponding liability are recognised for leasing agreements that transfer to the Group substantially all the risks and rewards incidental to ownership ("finance leases"). The amount capitalised is the fair value of the leased asset or, if lower, the present value of the minimum lease payments payable during the lease term, both determined at inception of the lease. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

#### The Group as Lessee - Operating leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight-line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits form the lease asset are consumed.

#### Retirement benefits

The company operates a defined contribution scheme and the amount charged to profit or loss is the contributions payable in the year. Differences between contributions payable in the year and contributions actually paid are shown as either accruals or prepayments.

#### Fixed asset investments

Interests in subsidiaries and associates are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity to obtain benefits from its activities.

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The company considers that it has significant influence where it has the power.

#### Taxation

The tax expense represents the sum of the current tax expense and deferred tax expense. Current tax assets are recognised when tax paid exceeds the tax payable.

#### Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

#### Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# 1 Accounting policies (continued)

#### Financial instruments

The Group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102, in full, to all its financial instruments.

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Group becomes a party to the contractual provisions of the instrument and are offset only when the Group currently has a legally enforceable right to set off the recognised amounts and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously

#### Financial assets

Trade, other debtors, and group debtors

Trade and other debtors which are receivable within one year and which do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price. Trade debtors are subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled and any impairment losses.

Where the arrangement with a trade debtor constitutes a financing transaction, the debtor is initially and subsequently measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

A provision for impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the amounts due will not be collected according to the original terms of the contract. Impairment losses are recognised in profit or loss for the excess of the carrying value of the trade debtor over the present value of the future cash flows discounted using the original effective interest rate. Subsequent reversals of an impairment loss that objectively relate to an event occurring after the impairment loss was recognised, are recognised immediately in profit or loss.

#### Bank overdrafts

Bank overdrafts are presented within creditors; amounts falling due within one year.

#### Financial liabilities and equity

Financial instruments are classified as liabilities and equity instruments according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Group after deducting all its liabilities.

Basic financial liabilities are initially measured at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Other financial liabilities classified as fair value through profit or loss are measured at fair value.

#### Equity instruments

Financial instruments classified as equity instruments are recorded at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of direct costs of issuing the equity instruments.

#### Trade and other creditors

Trade and other creditors payable within one year that do not constitute a financing transaction are initially measured at the transaction price and subsequently measured at amortised cost, being the transaction price less any amounts settled.

Where the arrangement with a trade creditor constitutes a financing transaction, the creditor is initially and subsequently measured at the present value of future payments discounted at a market rate of interest for a similar instrument.

#### **Borrowings**

Borrowings are initially recognised at the transaction price, including transaction costs, and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Interest expense is recognised based on the effective interest method and is included in interest payable and other similar charges.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1 Accounting policies (continued)

Derecognition of financial assets and liabilities

A financial asset is derecognised only when the contractual rights to cash flows expire or are settled, or substantially all the risks and rewards of ownership are transferred to another party, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party. A financial liability (or part thereof) is derecognised when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled, or expires.

#### **Employee benefits**

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense. The cost of any unused entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

#### Foreign exchange

Transactions in currencies other than the functional currency (foreign currencies) are initially recorded at the exchange rate prevailing on the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the reporting date. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction or, if the asset or liability is measured at fair value, the rate when that fair value was determined.

All translation differences are taken to profit or loss, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

Assets and liabilities of overseas subsidiaries (including goodwill and fair value adjustments in relation to overseas subsidiaries) are translated into the Group's presentation currency at the rate ruling at the reporting date. Income and expenses of overseas subsidiaries are translated at the average rate for the year as the directors consider this to be a reasonable approximation to the rate at the date of the transaction. Translation differences are recognised in other comprehensive income and accumulated in equity.

All translation differences are taken to the income statement, except to the extent that they relate to gains or losses on non-monetary items recognised in other comprehensive income, when the related translation gain or loss is also recognised in other comprehensive income.

Assets and liabilities of overseas subsidiaries (including goodwill and fair value adjustments in relation to overseas subsidiaries) are translated into the Group's presentation currency at the rate ruling at the reporting date. Income and expenses of overseas subsidiaries are translated at the average rate for the year as the directors consider this to be a reasonable approximation to the rate at the date of the transaction. Translation differences represents the differences in revalued properties and are recognised in other comprehensive income and accumulated in equity.

#### Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met, and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

#### Purpose of reserves

Share capital represents total amount of nominal value of share held by the shareholders. The revaluation reserve is a non-distributable reserve and profit and loss reserves contain the balance of retained earnings to carry forward. Non-controlling interest represents equity instruments issued by a Group's subsidiaries to persons outside the Group.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Exceptional other operating charges	2	Turnover		
United Kingdom Overseas  United Kingdom Overseas  61,240  48,229  70,799  8 Exceptional other operating charges  2021 2020 Exceptional other costs  2021 2020 Exceptional other costs  327 212  Operating profit  Operating profit  Operating profit is stated after charging/(crediting):  2021 2020 Exception of fixed assets - of owned asset		An analysis of turnover by geographical market is given below:		
United Kingdom Overseas         61,240         48,229 and 22,570           Overseas         32,161         22,570           93,401         70,795           Exceptional other operating charges         2021 £000         £000           Restructuring and other costs         327         212           Operating profit         327         212           Operating profit is stated after charging/(crediting):         2021 £000         £000           Depreciation of fixed assets         431 453         453           - held under finance leases and hire purchase         221 230         230           Amortisation of positive goodwill         382 486         486           Amortisation of positive goodwill         382 486         486           Amortisation of intangible fixed assets         126 11         600           Impairment of goodwill         600         600           Profit on disposal of fixed assets         (4) (2)         200           Foreign exchange losses/(gains)         (897) 363         369           Government grants         (270) (1,378)         (378)           Operating lease costs         970 1,048           Auditors' remuneration         2021 £000         £000           Audit services – statutory audit of the Group				
Exceptional other operating charges   2021   2020   2000				
Exceptional other operating charges   2021   2020   £000				
Exceptional other operating charges		Overseds	- JZ, TOT	22,010
2021   2020   2000			93,401	70,799
2021   2020   2000	3	Exceptional other operating charges		
Restructuring and other costs   327   212		,,,,,,		2020
Operating profit			£000	£000
Operating profit  Operating profit is stated after charging/(crediting):  2021 2021		Restructuring and other costs	327	212
Operating profit  Operating profit is stated after charging/(crediting):  2021 2021			327	212
Depreciation of fixed assets			JZ1	Z 1Z
2021   2021   2021   2000   E000	4	Operating profit		
2021   2021   2021   2000   E000		Operating profit is stated after charging/(crediting):		
Depreciation of fixed assets - of owned assets - held under finance leases and hire purchase - 221 - 230 - Amortisation of positive goodwill 605 - 605 - Frorit on disposal of fixed assets - (4) - (2) - Foreign exchange losses/(gains) - (897) - 363 - Government grants - (270) - (1,378) - Operating lease costs - 970 - 1,048 - Auditors' remuneration - Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  - 2021 - £000 - £000 - £000 - £000 - Audit services – statutory audit of the Group - Audit services – statutory audit of the Company - Taxation compliance services - 9 - 9 - 9 - 9 - 9 - 9 - 9 - 9 - 9 - 9		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		202
- of owned assets - held under finance leases and hire purchase - held under finance leases and hire purchase - held under finance leases and hire purchase - Amortisation of positive goodwill - Amortisation of intangible fixed assets - 126 - 114 Impairment of goodwill 605 Impairment of goodwill 605 Profit on disposal of fixed assets - (4) - (2 Foreign exchange losses/(gains) - (897) - 363 Government grants - (270) - (1,378) Operating lease costs - 970 - 1,046  Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  - 2021 - £000 - £000 - £000  Audit services – statutory audit of the Group - Audit services – statutory audit of the Company - 7 - Taxation compliance services - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1		Depreciation of fixed assets	1,000	£00
Amortisation of positive goodwill Amortisation of intangible fixed assets Inpairment of goodwill Profit on disposal of fixed assets Foreign exchange losses/(gains) Government grants Operating lease costs  Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 £000 £000  Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services  1 1 1				
Amortisation of intangible fixed assets Impairment of goodwill Profit on disposal of fixed assets Foreign exchange losses/(gains) Government grants Operating lease costs  Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 £000 Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services  126 114 (4) (2) (27 (1,378) (1,378) (270) (1,378) (1,378) (270) (270) (2				230
Impairment of goodwill Profit on disposal of fixed assets Foreign exchange losses/(gains) Government grants Operating lease costs  Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 £000 £000  Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services  1 1 1				
Profit on disposal of fixed assets Foreign exchange losses/(gains) Government grants Operating lease costs  Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 £000 £000  Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services  1 1 1			126	
Foreign exchange losses/(gains) (897) 363 Government grants (270) (1,378) Operating lease costs 970 1,048  Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 2020 £0000 £0000  Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services 1 1			-	
Government grants Operating lease costs  Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 £000 £000  Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services  (270) (1,378) 970  1,048  2021 £000 £000 £000  40  40  40  40  40  40				
Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 2020 £0000  Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services				
Auditors' remuneration  Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 2020 £0000 £0000  Audit services – statutory audit of the Group 40 40  Audit services – statutory audit of the Company 5 40  Taxation compliance services 9 9 9  All other non-audit services 1 1				
Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as follows:  2021 2020 £0000 £0000  Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services 1 1		Operating lease costs	<del></del> :	1,040
Audit services – statutory audit of the Group Audit services – statutory audit of the Company Taxation compliance services All other non-audit services  2021 £000 £000 40 40 41 41 41		Auditors' remuneration		
Audit services – statutory audit of the Group  Audit services – statutory audit of the Company  Taxation compliance services  All other non-audit services  £000  £000  £000		Amounts payable in respect of both audit and non-audit services were as	s follows:	
Audit services – statutory audit of the Group  Audit services – statutory audit of the Company  Taxation compliance services  All other non-audit services  40  40  40  40  40  41  41  41  41  41				2020
Audit services – statutory audit of the Company 5 Taxation compliance services 9 All other non-audit services 1 1			エリリリ	£UUl
Taxation compliance services 9 9 All other non-audit services 1 1		Audit services – statutory audit of the Group		40
All other non-audit services 1 1		Audit services – statutory audit of the Company		4
55 54		All other non-audit services	3	1
			55	54

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# 5 Particulars of employees

The average number of staff employed by the Group during the financial year amounted to:

	Gro	oup	Con	npany
	2021	2020	2021	2020
	No.	No.	No.	No.
Production staff	104	110	_	_
Distribution staff	77	77	_	-
Administrative staff	177	164	18	14
	358	351	18	14
Aggregate payroll costs of the above were:	-		2024	2020
			2021	2020
			£000	£000
Wages and salaries			10,570	9,245
Social security costs			779	688
Other pension costs			659	767
			12,008	10,700

The Group operates a defined contribution scheme for employees. The assets of the scheme are held separately from those of the Group.

#### 6 Directors' remuneration

	2021	2020
	£000	£000
Remuneration for qualifying services	202	105
	202	105

No directors accrued benefits under company pension schemes in the current or prior period.

The highest paid director received remuneration for qualifying services of £202,000 (2020: 105,000).

# 7 Interest payable and similar charges

, , =	2021	2020
	£000	£000
Interest payable on borrowings	341	395
Interest on finance leases and hire purchase contracts	26	47
Other similar charges – preference share dividend	100	100
	467	542

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

Taxation		
a) Analysis of charge in the year		
	2021	2020
	£000	£000
Current tax:		
UK corporation tax on profits for the period	1,720	446
Foreign tax	174	135
	1,894	581
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(1)	32
Total deferred tax	(1)	32
Total tax charge	1,893	613
b) Factors affecting tax charge	,	· <u>·</u>
	2021	2020
	£000	£000
Profit on ordinary activities before taxation  Profit on ordinary activities before taxation multiplied by	9,215	1,418
standard rate of UK corporation tax of 19% (2020 - 19%)	1,750	269
Expenses not deductible for tax purposes	45	184
Fixed assets differences	35	36
Tax chargeable at different rates	38	17
Other timing differences	2	. 4
Foreign tax	23	103
Total tax charge	1,893	613

# c) Factors that may affect future tax charges

In March 2021 the Chancellor confirmed, in the budget, an increase in the corporation tax rate from 19% to 25%. The Finance Bill 2021 had its third reading on 24 May 2021 and is now considered substantively enacted. The timing differences expected to reverse on or after 1 April 2023 have been accounted for at 25%.

# 9 Profit attributable to members of the parent company

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The profit dealt with in the financial statements of the parent company was £2,351,000 (2020: £2,775,000).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

10 Intangible fixed assets				
	Positive goodwill £000	Negative goodwill £000	Brands and trademarks £000	
Group				
Cost At 1 January 2021	14,177	(248)	3,792	17,721
Additions	-	-	28	28
At 31 December 2021	14,177	(248)	3,820	17,749
Amortisation and impairment				
At 1 January 2021	12,326	(248)	3,022	15,100
Charge for the year	382	-	127	509
At 31 December 2021	12,708	(248)	3,149	15,609
Net book value				
At 31 December 2021	1,469	-	671	2,140
At 31 December 2020	1,851	-	770	2,621
Company				Brands and trademarks £000
Cost				
At 1 January 2021 Additions				4,028 28
At 31 December 2021			_	4,056
Amortisation and impairment			=	
At 1 January 2021				2,655
Charge for the year				145
At 31 December 2021			_	2,800
Net book value			=	
At 31 December 2021				1,256
At 31 December 2020			=	4.070
ALOT December 2020			_	1,373

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 11 Tangible fixed assets

#### Group

	Freehold land and buildings	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Equipment	Plant and machinery	Total
	£000	£000	£000	£000	£000	£000
Cost or deemed cost At 1 January 2021 On acquisition	1,610	3,103	786 -	1,298	1,926	8,723
Additions	-	134	130	98	116	478
Disposals	-	(465)	(192)	(406)	(152)	(1,215)
Foreign exchange movement	-	(11)	(15)	(4)	(50)	(80)
At 31 December 2021	1,610	2,761	709	986	1,840	7,906
Depreciation						
At 1 January 2021	252	2,156	533	1,097	1,386	5,424
Charge for the year	36	131	197	62	227	653
Disposals	-	(465)	(170)	(406)	(139)	(1,180)
Foreign exchange movement	-	(8)	(9)	(2)	(51)	(70)
At 31 December 2021	288	1,814	551	751	1,423	4,827
Net book value				<del></del>		
At 31 December 2021	1,322	947	158	235	417	3,079
At 31 December 2020	1,358	947	253	201	540	3,299

Freehold properties comprise of freehold office buildings. The fair value of the group's properties at 31 December 2015 were arrived at based on valuations carried out at that date by Messrs. Sanderson Weatherall, Chartered Surveyors, on an open market valuation basis. Messrs. Sanderson Weatherall are not connected with the company. The valuation was arrived at by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

The directors consider there has been no material impairment in their assessment of the fixed assets held at valuation.

If land and buildings were stated on an historical cost basis rather than a deemed cost basis, the amounts would have been included as follows:

Group	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Cost Accumulated depreciation	1,265 (740)	1,265 (715)
Carrying amount	525	550

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 11 Tangible fixed assets (continued)

#### Group

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included within tangible fixed assets, are as follows:

Group	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
·		
Plant and machinery Motor vehicles	442 265	359 367
	707	726

The depreciation of assets held under finance leases or hire purchase amounted to £221,000 (2020: £230,000).

#### Company

	Freehold property £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Total £000
Cost or deemed cost At 1 January 2021	894	981	92	1,967
Additions Disposals	-	53 ~	5 (26)	58 (26)
At 31 December 2021	894	1,034	71	1,999
Depreciation	400	004	40	4.075
At 1 January 2021 Charge for the year	128 19	904 34	<b>4</b> 3 30	1,075 83
Disposals	-	~	(21)	(21)
At 31 December 2021	147	938	52	1,137
Net book value				
At 31 December 2021	747	96	19	862
At 31 December 2020	766	87	<b>4</b> 9	892

Freehold property comprises freehold office buildings. The fair value of the company's property at 31 December 2015 was arrived at based on a valuation carried out at that date by Messrs. Sanderson Weatherall, Chartered Surveyors, on an open market valuation basis. Messrs. Sanderson Weatherall are not connected with the Group. The valuation was arrived at by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

The directors consider there has been no material impairment in their assessment of the fixed assets held at deemed cost.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 11 Tangible fixed assets (continued)

If land and buildings were stated on an historical cost basis rather than a deemed cost basis, the amounts would have been included as follows:

Company	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Cost Accumulated depreciation	756 (471)	756 (456)
Carrying amount	285	300

#### Company

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included within tangible fixed assets, are as follows:

Company	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Motor vehicles	21	45
	21	45

The depreciation of assets held under finance leases or hire purchase amounted to £30,000 (2020: £18,000).

#### 12 Fixed asset investment

Group	Investment in associate undertakings	Investment in subsidiary undertakings	Total
	£000	£000	£000
Cost At 1 January 2021	500	-	500
At 31 December 2021	500	-	500
Provision for impairment At 1 January 2021 and 31 December 2021			
Net book value At 31 December 2021	500		500
At 31 December 2020	500	-	500

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# 12 Fixed asset investment (continued)

Company	Investment in associate undertakings £000	Investment in subsidiary undertakings £000	Total £000
Cost	2000	1000	2000
At 1 January 2021 Additions	500 -	12,229 -	12,729 -
At 31 December 2021	500	12,229	12,729
Provision for impairment At 1 January 2021 and 31 December 2021	-		
Net book value			
At 31 December 2021	500	12,229	12,729
At 31 December 2020	500	12,229	12,729

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

# 12 Fixed asset investment (continued)

The company owns shares in the following significant companies:

Company name	Country of incorporation	Class of share capital held	Percentage of shareholding	Description
Bridgedale Outdoor Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	Manufacture and sale of hosiery items
Burton McCall Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	Marketing and distribution of premium branded goods Manufacture and
Go Gas Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	distribution of specialist gas appliances
Outdoor Accessories Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	Dormant
PD (Holdings) Limited	England and Wales	Ordinary £0.01	100	Holding company
Montgomery Duffle Limited*	England and Wales	Ordinary £1	100	Distribution of outdoor clothing
Outdoor & Sports Company (Holdings) Limited*	England and Wales	Ordinary £1	100	Holding company
Outdoor & Sports Company Limited*	England and Wales	Ordinary £1	100	Merchanting and distribution of sports goods and outdoor clothing
Outdoor and Sports Company Inc*	USA	Ordinary \$1	100	Merchanting and distribution of sports goods and outdoor clothing Merchanting and
Outdoor & Sports Company GmbH*	Germany	Ordinary €1	100	distribution of sports goods and outdoor clothing
Advanced Technical Sock Industries (Pty) Limited	South Africa	SA Ordinary £1	100	Manufacture and sale of hosiery items
Satmap Systems Limited	England and Wales	Ordinary £1	77.74	Development of electrical equipment Merchanting and
Bollin Canada Inc	Canada	Ordinary	100	distribution of sports goods and outdoor clothing
Magic Mountain Limited	England and Wales	Ordinary £1	100	Sale of sports goods and outdoor clothing
RN Fold Limited (formerly 1000 Mile Sportswear Limited)	England and Wales	Ordinary £1	100	Dormant following the hive up of the trade
Climbing Centre Group Limited	England and Wales	Ordinary £1	25	Indoor climbing facility

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 12 Fixed asset investment (continued)

\* These investments are indirectly held by Bollin Group Limited through fellow subsidiary companies.

The subsidiary companies, Outdoor & Sports Company (Holdings) Limited, PD (Holdings) Limited, Montgomery Duffle Limited, Satmap Systems Limited, and Magic Mountain Limited have taken the exemption in Section 479A of the Companies Act 2006 ("the Act") from the requirements in the Act for their individual accounts to be audited. The guarantee given by the company under Section 479A of the Act is disclosed in Note 23.

#### 13 Stocks

0.00.00	Gr	Group		pany
	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	£000	£000
Raw materials	2,637	1,890	-	-
Finished goods	20,766	16,236	-	-
	23,403	18,126		_

Finished goods with a gross carrying value of £26,213,000 (2020: £20,516,000) have been written down by £2,810,000 (2020: £2,390,000). No earlier stock write downs has been reversed during the current or proceeding period.

#### 14 Debtors

	G	Group		pany
	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	£000	£000
Trade debtors	15,975	11,709	-	3
Amounts owed by group undertakings	=	-	13,841	8,537
Corporation tax	-	5	549	165
Other debtors	1,335	1,134	534	319
Prepayments and accrued income	420	392	137	120
	17,730	13,240	15,061	9,144
	<u> </u>			

Trade debtors with a gross value of £16,276,000 (2020: £12,105,000) have been written down by £301,000 (2020: £396,000).

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 15 Creditors: Amounts falling due within one year

	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	£000	£000
Bank loans and overdrafts	1,000	1,000	1,000	1,000
Obligations under finance leases	301	309	37	11
Trade creditors	3,174	2,492	213	147
Amounts owed by group undertakings	-	-	9,840	2,521
Other taxes and social security	2,981	1,847	3	10
Corporation tax	1,172	345	-	-
Other creditors	2,093	1,696	-	1,328
Foreign currency forward contracts	203	592	203	592
Accruals and deferred income	5,701	3,757	725	356
	16,625	12,038	12,021	5,965

The bank loans and overdrafts are secured by fixed and floating charges over the assets of the individual companies where the borrowings arise. The company has also provided an unlimited guarantee in respect of the bank borrowings of its subsidiaries.

Included within other creditors at the year-end was £875,000 (2020: £70,000) regarding an invoice discounting facility with Lloyds Commercial Finance which was secured by a charge dated 20 June 2008 over the assets of Burton McCall Limited, Bridgedale Outdoor Limited and Outdoor and Sports Company Limited and a charge dated 12 August 2013 over the assets of Outdoor Accessories Limited.

Amounts due under finance leases are secured against the assets to which they relate.

# 16 Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Gr	Group		Company	
	2021	2020	2021	2020	
	£000	£000	£000	£000	
Other creditors	2,513	1,439	2,000	-	
Bank loans	8,837	10,249	7,000	8,000	
Obligations under finances leases	357	297	9	41	
Preference shares	-	1,250	-	1,250	
	11,707	13,235	9,009	9,291	

Amounts due under finance leases are secured against the assets to which they relate.

The bank loans and overdrafts are secured by fixed and floating charges over the assets of the individual companies where the borrowings arise. The company has also provided an unlimited guarantee in respect of the bank borrowings of its subsidiaries.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 17 Financial instruments

	Grou	ıp
	2021	2020
	£000	£000
Debt instruments measured at amortised cost		
Debt instruments measured at amortised cost	17,310	12,843
	17,310	12,843
Debt instruments measured at fair value through profit or loss		
Foreign exchange contracts	(203)	(592)
	(203)	(592)
Carrying amount of financial liabilities		
Measured at amortised cost	26,127	23,729
	<del></del>	
	26,127	23,729

Foreign exchange forward contracts

9% (2020: 2%) of the Group turnover relates to transactions conducted in Euros, 27% (2020: 16%) relates to transactions conducted in US Dollars and 8% (2020: 6%) relates to transactions conducted in Swiss Francs. Therefore, the Group uses foreign exchange currency forward contracts to manage foreign currency risk of future transaction and cash flows.

The contracts are valued on available market data. The Group does not adopt hedge accounting for forward exchange contracts, consequently, fair value gains and losses are recognised in profit and loss.

At the year end, the total carrying amount of outstanding foreign exchange forward contracts that the Group has committed to is £12,036,000 (2020: £11,800,000).

At the year end, the total carrying amount of outstanding foreign exchange put option contracts that the Group has committed to is £5,170,000 (2020: £nil), and call option contracts £2,585,000 (2020: £nil)

#### 18 Borrowings

	Gre	oup	Company	
	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Bank loans and overdrafts	9,837 875	11,249 70	8,000	9,000
Invoice discounting facility Other loans	2,513	1,328	2,000	1,328
Finance lease obligations	658	606	47	52
	13,883	13,253	10,047	10,380
				<del></del>
Payable within one year	2,176	2,707	1,037	2,339
Payable after one year	11,707	10,546	9,010	8,041
	13,883	13,253	10,047	10,380

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 18 Borrowings (continued)

Debt maturity analysis

A bank loan is due for repayment by 31 May 2024. Repayments are made in ten consecutive semi-annual instalments of £500,000 in respect of principal only plus interest on the outstanding balance at an annual rate of 1.75% (2020: 1.75%) above LIBOR.

A bank loan of £5,000,000 is due for repayment by a bullet instalment 3 years from the date of first utilisation. The interest of 2.35% above the Bank of England base rate is payable at 3-month intervals.

A bank loan of £1,837,000 is due for repayment in June 2025. Repayments are being made quarterly starting 30 June 2020 of £156,000 in respect of principal and quarterly interest at a rate of 1.00%.

#### 19 Provision for liabilities

	Group		Company	
	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Deferred tax (liabilities)/asset	(158)	(159)	35	(41)

#### 20 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Group		Company	
	Liability 2021	Liability	Liability 2021	Liability
Balances:	£000	<b>2020</b> £000	£000	<b>2020</b> £000
Accelerated capital allowances	(158)	(159)	35	(41)
Movements in the year:				
Liabilities 1 January 2021	(159)	(142)	(41)	(43)
On acquisition	-	15	-	-
Charge to profit	1	(32)	76	2
(Liabilities)/asset at 31 December 2021	(158)	(159)	35	(41)

#### 21 Commitments under operating leases

At the reporting end date, the Group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Cor	npany
	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Within 1 year Between two and five years	805 1,395	600 374	20	20
	2,200	974	20	20

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 22 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

	Group		Company	
	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000	<b>2021</b> £000	<b>2020</b> £000
Acquisition of tangible fixed assets	320	-	-	-

### 23 Contingent liability

The company has provided an unlimited guarantee in respect of the bank borrowings of fellow Group companies. At the year-end there is a potential liability of £nil (2020: £nil).

In order for the subsidiary companies, Outdoor & Sports Company (Holdings) Limited, PD (Holdings) Limited, Montgomery Duffle Limited, Satmap Systems Limited, and Magic Mountain Limited to take the audit exemption in section 479A of the Companies Act 2006, the company has guaranteed all outstanding liabilities of those subsidiary companies at 31 December 2021 until those liabilities are satisfied in full.

#### 24 Share capital

	2021		2020	
	No	£000	No	£000
Allotted, called up and fully paid 1,053,778 equity shares of £1 each	1,053,778	1,054	1,053,778	1,054
1,250,000 preferences shares of £1 each (Included within creditors due after more than one year)	-	-	1,250,000	1,250

The preference shares are convertible into ordinary shares by written notice within 14 days of each third anniversary from 30 April 1994 and redeemable at the option of the shareholders on each third anniversary from 30 April 1994 at par. The shares do not carry any voting rights at a general meeting of the company.

The preference shares were redeemed on 31st December 2021.

#### 25 Ultimate controlling party

The directors regard A Walker, H Turner and C Fahy as the ultimate controlling parties by virtue of their status as controlling trustees of a trust which holds a 100% interest in the equity share capital of Bollin Group Limited.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

26	Notes to Statement of Cash Flows			
	Reconciliation of profit after tax to net cash generated from ope	erations:		
		2021		2020
		£000		£000
	Profit after tax	7,322		805
	Depreciation of tangible fixed assets	652		681
	Amortisation of intangible assets	509		605
	Impairment of intangible assets	-		600
	(Profit)/loss on financial instruments	(460)		135
	Foreign exchange (losses)/gains	(86)		193
	Profit on disposal of fixed assets	(4)		(2)
	Interest payable	367		442
	Interest received	(74)		(53)
	Preference dividend	100		100
	Taxation	1,893		613
		10,219		4,119
	Operating cash flows before movements in working capital			
	(Increase)/decrease in stocks	(5,277)		7,939
	Increase in debtors	(4,495)		(724)
	Increase/(decrease) in creditors	`4,680		(914)
	Cash generated from operations	5,127		10,420
27	Analysis of changes in net debt - group			
		1	Cash	31
		January	flows	December
		2021		2021
		£000	£000	£000
	Cash at bank and overdrafts	11,755	1,147	12,902
	Borrowings excluding overdrafts	(15,942)	2,059	(13,883)
		(4,187)	3,206	(981)

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 28 Related party transactions

#### Remuneration of key management personnel

The total remuneration of the directors and other employees of the Group who are considered to be key management personnel was £1,856,000 (2020: £1,746,000).

# Transactions with related parties

During the year, the group entered into the following transactions with related parties:

Category	Description of	In	Income		Expenditure	
	transaction	2021	2020	2021	2020	
		£000	£000	£000	£000	
Entities significant influence over the company	Trade	11	4	69	104	
Entities with common control over the company	Trade	-	77	-	-	

#### Amounts owed to/by related parties

The following amounts were outstanding at the reporting end date:

Category	Amount owed by		Amounts owed to	
	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	£000	£000
Entities with significant influence over the company	-	1	-	51
Entities with common control over the company	4,579	3,572	-	-
Other related parties	_	-	2,000	1,328